Quap̄t dicit' v̄ q̄ om̄z. m̄. aplā de p̄ritate v̄sionē ī corpore
 m̄cūqz p̄r albas p̄ritatē albīe monachum | monachū c̄. p̄mū

nullo titulo bona fide. et nomine sue abbacie decennio possedit. illa de certo
possident pacifice et quiete motis que in omnibus questionibus ordinis iudicio termi-
natis et scriptis omnibus decretis si hoc ca. ge. audientia denegat. **Et** quod
visitationi monachorum vel monasterii abbatis. in curia sue visitationis cui aucto-
ritate visitat scilicet non obvietat. Quocirca si abbatissa vel quicumque quod mon-
asterium prius abbatem vel alium ab eo nullum ad officium visitationis admittit re-
mit. ipso facto cum abbatissa que preterita suppressa et cellamra se nominat in ecclesiis
ac duplicis finis tradisse oportet. **Et** ita sine supponat. **Præ**terea si abbatissa
sue visitationis a quolibet seniorum suorum auctoritate. ca. ge. sed ipsa facultates
taverit in unum personarum. itaque a monasterio saltem possint habere victum necessarium
et vestitum. **Quem** si abbatissa vel preterita augere presumpserit sine prius ab-
batis licentia specialiter receptam vel alio quocumque absque recitatione aliquid impona-
tur. **Et** talis receptio per nulla penitus habeat. **Hec** vniuersis personis
duo de genere abbatis in uno monasterio ad regularem habitum admittat. **Abbatissa**
se si que filias habent non tenent visitationibus que fiunt ab abbatibus in mo-
nasterio abbatibus. ex ipsi abbatibus per se visitent. corrigant. ac statuatur. que sed in
ma ordinis videlicet statuenda. **Abbatissa** autem in res si postmodum accesse-
rint. possint caritative corrigere si qua inueniunt corrigenda. dum in que-
ant per omnibus ut de hijs que statuunt visitationis. immuere unicare vel in
statuere alio aliquid non presumat. sic nec ea que ipse in res visserint redi-
gere in scriptura. **Nulla** quod monasteria monasterium sub nomine vel in
un ordinis de certo observant vel ordini allocant. nisi cum id nobis a sede apostolica
sic indultum. **Monasteria** vero que in ordinem soluta nullatenus ceperit sine licen-
tia capli generalis. **De** inclusione abbacie et claustrum monasterium. ca. 11.

Anno domini millesimo octogesimo. id est in monasteriis in quibus moniales ordi-
nis nostri incluse erant. quod in suis vel apostolice fuerint perpetuo sine i-

gntas isup leu hie re n pntat. **I**n moialibus qz moialiu dilecti ihs
cur ue qbzoz psonis regularibz ul' scolaribz n extrema neccite carnes de
certo ministrat. h' abi gnetuales psonis exteuis si nece fuit appouit
vna die. v' a' alit' accipit fuit ta multates q' minit' pauates p ab
com hie pntat. **De hinc hie. 7 correctoe moialiu. caplm. ii.**

Bndictom q' sic si' nouicios ordis elapso placois ano 7 mnt
com hie' faciat si' moiales ptes albes ul' eaz vilitatores seu
alij albes ordis de q'oz cu h'ca h'ca spali. 7 solu albille nonie cur' moia
lis bndiat q' tuc ptes ce tenet ipfelloe illius q' bndiat' expnat.
**De recepcoibz v' puellaz an' de amu' no' faciedis 7 de hys q' q'oz tu
itu puellaz dat fuit moialibus seu oblata q' expnat' 7 de olectom
moialiu. nulla albilla seu moial' se tenent h' prim' albm displicio.
totali gnetat' exptia. ge. 7 de canis 7 q' a nulla pnt' h'eat' ex
tis illis a q'bz moialia se' fudata. 7 si q' ia' fa' fuit. ul' fiat impo
dicuant'. **Moiales a' ordinis nichoio p' h'eat' sic' n' mochi. vnu
se a' moiales ordini mo' lociate i' singlis domibz h'ca habeat' vnu
me. videlicet. cuculla su' matello. ul' matellu sine cucullis. Ita q' ille q'
hacten' matellos habuerit' habeat' illos. 7 cucullis de certo no' vnt'
id' faciat ille q' vlt' hacten' cucullis. Scapularibz tpe labozis utantur
velaminibz sep' mg's q' bndat' se. alie albis 7 sine sine capucis ta' ca
pularia q' auille. moiales mlt' ul' guse si ospitales symonace re
cepte. ul' oio rebelles fuit sub pena excessiu' oge'cia. cu' prim' albm
ul' vilitatoz' suoz h'is ad alias domos ordis emicat'. no' n' de h'ca
capli gual' reusure 7 albille ad quas misse fuit eas recep' teneant'
7 ad hec si nolunt p' vilitatores auctote ordis opellat'. moiales v' fu
gitine ad ordnie truces. ul' i' carnali otagio dephose ad prim' albm seu****

visitatorum arbitrium iuxta demerita puniant. **A**bbille vero nolentes tales re-
cipere. deponant. si quod in illis casibus inciderint per quibus monachi vel greges iniquitatem
tur. nisi carceri mancipent. **E**t quod abbas capellanum generale non habet veritas de
suis ecclesiis tam in visitatione quam alias quatenus necesse fuerit coram visita-
tore petant. et ab ipso visitatore. vel de eius precepto a monachis reclamant
et corrigant. hoc idem statuit de correctione monachuum ordinis vniuersi. **De**

Nulla monialis **st**itucioe **abbatiaz capellanus et omnis monachuum. cano**
ordis in abbatiam promoueat quod tresimum etatis non optulerit sine ar-
mum. si quod in abbatiam assumit et domum ducit habitus eius quos tunc in habitu
se reformet. **E**t si aliqua ad officium electa fuerit abbas officium illud ab-
billa pro eius iungere non omittat. **E**odum a monachuum expleto nouiciatus
sui anno in capitulo ipse ante analogum venientes per sancti veniam petat dicitur
uit eis exposita ordis asperitate per se uacua punitores puniti ibidem renu-
ciat more ordis consuetudo. per librum regule super gemma abbas sedentis appo-
to flexis genibus et manibus super dicitur librum positus. dicat. punito vobis obe-
diam de hinc usque ad mortem. abbas vero dicitur deus det tibi vitam eternam. quod
respondit. amen. quibus patris osculato librum mox exeat de capitulo et recedant
Capellani vero et clerici eorum ad domos ordis diuites. a iunctu secularium secularium
in honesto recipiant loco et receptis minime libere et honeste. Confessi-
ones vero monachuum non audiant de capellani nisi de primo abbate licentia et assen-
su. non de cetero ab abbatibus absque primo abbate licentia et maioris et senioris
partis quod consilio requisito et optato assensu recipiant in domibus mona-
chuum ad habitum ordis capellani. **I**llos autem quos recepti sunt ad habitum et professi
omni quod nullas nolunt scilicet formam ordis et consuetudinem celebrare. abbas
et visitatores eorum dure corripant et castigent. Si vero quos monachuum per
abbas ordinis tunc originem. potuit in rectoris quos recipi dum in